
 

 

                                                                                   

  

  ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ                   
сорок сьомої позачергової сесії шостого скликання 

 

 

29 травня 2015 року                                                                                                   № 80 

 

 

Про затвердження міської цільової Програми оздоровлення та відпочинку 

учнів 1-4 класів  загальноосвітніх навчальних закладів на території  

Пирятинської міської ради в 2015 році 

 

      Відповідно до статей 27, 32 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні“, законів України „Про Загальнодержавну 

програму „Національний план дій щодо реалізації Конвенції ООН про права 

дитини на період до 2016 року“, „Про оздоровлення та відпочинок дітей“, 

Бюджетного кодексу України, керуючись Наказом Міністерства економіки 

України від 04.12.2006 року № 367 „Про затвердження методичних 

рекомендацій щодо порядку розроблення регіональних цільових програм, 

моніторингу та звітності про їх виконання“, рішенням п’ятої сесії 

Пирятинської міської ради шостого скликання від 04 березня  2011 року „Про 

Порядок розроблення, затвердження фінансування міських цільових програм, 

моніторингу і звітності про їх виконання та включення до щорічних програм 

економічного та соціального розвитку населених пунктів Пирятинської 

міської ради“, враховуючи лист начальника відділу освіти Пирятинської 

районної державної адміністрації від 28.04.2015 № 250/01.5-21 та висновки  

постійних комісій, міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

            1.  Затвердити міську цільову Програму оздоровлення та відпочинку 

учнів 1-4 класів загальноосвітніх навчальних закладів на території 

Пирятинської міської ради в 2015 році з обсягом фінансування в сумі 23940,0 

гривень із загального фонду міського бюджету (додається). 

       2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконкому Шикеринця І.С. та на голову постійної 

комісії міської ради з питань освіти, молоді, культури, спорту та громадських 

об’єднань  Солонського О.М.   

 

 

Міський голова         О.РЯБОКОНЬ 
 

http://www.docufreezer.com/order


 

ЗАТВЕРДЖЕНО: 

рішенням сорок сьомої  

позачергової сесії 

Пирятинської міської ради 

шостого скликання 

від 29 травня 2015 року № 80 

 

 

 

 
 

ОЗДОРОВЛЕННЯ ТА ВІДПОЧИНКУ УЧНІВ  1-4 КЛАСІВ  

ЗАГАЛЬНООВІТНІХ НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ 

НА ТЕРИТОРІЇ ПИРЯТИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

В  2015 РОЦІ 

 

 

 

 

м.Пирятин 



 

 

 

 

ЗМІСТ 

 

 Розділ 1. Вступ. 

 Розділ 2. Оцінка поточної ситуації. 

 Розділ 3. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована міська 

цільова Програма. 

 Розділ 4. Мета Програми. 

 Розділ 5. Обгрунтування шляхів і способів розв’язання проблеми. 

 Розділ 6. Обсяги та джерела фінансування Програми. 

 Розділ 7. Строки та етапи виконання Програми. 

 Розділ 8. Перелік завдань і заходів на впровадження Програми. 

 Розділ 9. Результативні показники реалізації головних цілей Програми. 

 Розділ 10. Організація виконання, здійснення контролю за виконанням 

Програми. 

 

Додатки: паспорт Програми; 

  ресурсне забезпечення Програми; 

  напрямки діяльності та заходи міської цільової Програми; 

  календарний план. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Розділ 1. Вступ 

 

  

Турбота про здоров'я дітей є одним з основних показників ставлення 

держави до проблем підростаючого покоління. Разом з тим, саме стан справ у 

цій сфері викликає занепокоєння. Упродовж останніх років в Україні 

зберігається тенденція до погіршення стану здоров'я дітей, зумовлена 

негативними факторами соціально-економічного, екологічного та 

психоемоційного характеру. 

 

Розділ 2. Оцінка поточної ситуації 

 

Академія медичних наук України констатує, що 80 % випускників 

шкіл мають хронічні захворювання, що часто призводить до зниження  

працездатності та соціальної активності молодої людини. 

Останні статистичні дані ВОЗ свідчать:  

захворюваність дітей 7-14 років збільшилася майже на 35 %;  

зріс кількісний показник дитячої інвалідності. 

Причому фахівці вважають, що близько 75 % хвороб у дорослих є 

наслідком умов життя у дитячі та молоді роки. 

Тому збереження здоров'я дітей України, відновлення їх життєвих сил 

шляхом організації якісного, повноцінного оздоровлення та відпочинку є 

важливим напрямком державної політики на сучасному етапі. 

 

Розділ 3. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована міська 

цільова Програма 

 

Залишається високим рівень інвалідності серед дітей, що є одним з 

найбільш несприятливих явищ у комплексі характеристик стану здоров'я та 

соціального благополуччя населення. Не вдається уникнути тенденції до 

зростання кількості дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського 

піклування. 

Законом України „Про Загальнодержавну програму „Національний 

план дій щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини на період до 2016 

року“проголошено, що діти мають не тільки особливі потреби, а й 

громадські, політичні, соціальні, культурні та економічні права. Одним із 

найважливіших стратегічних завдань нашої держави в забезпеченні 

соціального захисту дитинства є реалізація їх права на оздоровлення та 

відпочинок. 

Відповідно до Закону України „Про Загальнодержавну програму 

"Національний план дій щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини“ 

на період до 2016 року“ передбачено охопити оздоровленням та відпочинком 

не менше ніж 50% дітей шкільного віку. Протягом літнього періоду 2015 



року оздоровчими та відпочинковими послугами передбачається охопити 342 

дитини – учнів 1-4 класів. 

      Саме для виконання завдань, передбачених даним законом, необхідно 

максимально залучати кошти міського бюджету, а також кошти інших 

джерел, що не суперечать чинному законодавству. 

Програма створена для розв’язання наступної проблеми: створення 

сприятливих умов та реалізація права дитини на якісне оздоровлення і 

відпочинок  дітей. 

Терміни, які застосовуються в Програмі, вживаються в значенні, 

наведеному в статті 1 Закону України „Про оздоровлення та відпочинок 

дітей“. 

  

Розділ 4. Мета Програми 

 

Метою Програми є створення сприятливих умов та реалізація права на 

якісне оздоровлення і відпочинок  дітей. 

Досягнення поставленої мети здійснюватиметься шляхом оздоровчої, 

організаційно-координаційної та освітньо-виховної діяльності. 

          Оздоровлення та відпочинок дітей міста входить до організаційних 

заходів Програми економічного та соціального розвитку населених пунктів 

Пирятинської міської ради. 

  

Розділ 5. Обгрунтування шляхів і способів розв’язання проблеми 

 

Розвиток сфери оздоровлення та відпочинку дітей є передумовою 

сприятливого соціально-економічного і демографічного майбутнього, отже 

потребує першочергового вирішення як проблеми національного 

значення.          

Основними шляхами розв’язання проблем у сфері оздоровлення та 

відпочинку дітей є оздоровча,  організаційно-координаційна та освітньо-

виховна діяльність. 

 

Розділ 6. Обсяги та джерела фінансування Програми 

 

Виходячи з того, що планується оздоровити 342 дитини, з метою 

надання якісного оздоровлення та відпочинку дітей, планується за рахунок 

коштів міського бюджету частково оплатити харчування дітям в 

пришкільних таборах 1 раз в рік у літній період з розрахунку 5 грн. на дитину 

(342 дитини х14 днів х 5,0 грн.) = 23940,0 грн.. 

 

Розділ 7. Строки та етапи виконання Програми 

 

Термін дії програми: червень – серпень 2015 року. 

    

Розділ 8. Перелік завдань і заходів на впровадження Програми 

      

 Виконання Програми дасть змогу: 



організувати оздоровлення та відпочинок не менш, як 55 % дітей 

шкільного віку – учнів 1-4 класів загальноосвітніх навчальних закладів; 

вжити заходів щодо збереження життя і здоров’я дітей під час літніх 

канікул; 

сприяти організації у міських пришкільних таборах оздоровлення та 

відпочинку змістовного дозвілля; 

забезпечити відповідно до законодавства перебування дітей у дитячих 

закладах оздоровлення.  

 

Розділ 9. Результативні показники реалізації головних цілей Програми 

 

           Під час реалізації Програми матимуть змогу пройти оздоровлення в 

пришкільних таборах на території міської ради 342 дитини. 

 

Розділ 10. Організація виконання, здійснення контролю за виконанням 

Програми 

 

           Організацію виконання  даної  Програми  буде  проводити  виконком  

Пирятинської  міської  ради спільно з відділом освіти Пирятинської РДА.  

          Контроль  за  виконанням  міської цільової Програми  здійснюватиме  

постійна  комісія  з  питань  освіти, молоді, культури, спорту та громадських 

об’єднань  (голова постійної комісії Солонський О.М.).   

   
 

Провідний  спеціаліст  з  економічних  питань                          Л.М.Тараненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

Додаток 1 

до Порядку розроблення, затвердження, фінансування міських цільових програм, моніторингу та звітності 

про їх виконання та включення до щорічних програм економічного та соціального розвитку м.Пирятин 

 
П А С П О Р Т 

(загальна характеристика міської цільової програми) 

 
Міська цільова Програма оздоровлення та відпочинку учнів 1-4 класів 

загальноосвітніх навчальних закладів на території Пирятинської міської ради в 2015 році 

 

1. Ініціатор розроблення програми Виконком  Пирятинської  міської  ради   

2. Дата, номер і назва розпорядчого 

документа міської ради про 

розроблення програми 

Розпорядження міського голови  від  20.05.2015 № 35 

 

3. Розробник програми Виконком Пирятинської міської ради 

4. Співрозробник програми  

5. Відповідальний виконавець програми Відділ освіти Пирятинської РДА 

6. Учасник програми Школи міста Пирятина 

7. Термін реалізації програми 2015  рік 

7.1. Етапи виконання програми (для 

довгострокових програм) 

 

8. Перелік місцевих бюджетів, які беруть 

участь у виконанні програми (для 

комплексних програм) 

 

9. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації програми, 

всього, у тому числі: 

 

23940,0 грн.  

9.1. коштів міського бюджету 23940,0 грн.. 

 Коштів інших джерел  

 

 
Додаток 2 

до Порядку розроблення, затвердження, фінансування міських цільових програм, моніторингу та звітності 

про їх виконання та включення до щорічних програм економічного та соціального розвитку м.Пирятин 

 

Ресурсне забезпечення міської цільової Програми оздоровлення та відпочинку учнів 1-4 класів 

загальноосвітніх навчальних закладів на території Пирятинської міської ради в 2015 році 

                                                                                                                                                                       грн. 

Обсяг коштів, які 

пропонується 

залучити на 

виконання 

програми 

Етапи виконання програми Усього витрат на 

виконання 

програми, 

тис. грн. 
І ІІ ІІІ 

2015 рік 20__рік 20__рік 20__ - 20__р.р. 
 

20__ - 20__р.р. 

Обсяг ресурсів, 

усього (тис. грн.), 

у тому числі: 

 

23940,0 

     

23940,0 

міський бюджет 23940,0     23940,0 

кошти не 

бюджетних джерел 
 

- 

     

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Додаток 3 

до Порядку розроблення, затвердження, фінансування міських цільових програм, моніторингу та звітності 

про їх виконання та включення до щорічних програм економічного та соціального розвитку м.Пирятин 

 

Напрями діяльності та заходи міської цільової Програми оздоровлення та відпочинку учнів 1-4 класів 

загальноосвітніх навчальних закладів на території Пирятинської міської ради в 2015 році 

 

 

Додаток 4 

до Порядку розроблення, затвердження, фінансування міських цільових програм, моніторингу та звітності 

про їх виконання та включення до щорічних програм економічного та соціального розвитку м.Пирятин 

                

Інформація про виконання Програми за 2015 рік 

 
       1.  КВКВ - 01         Головний розпорядник коштів: Виконком  Пирятинської  міської  ради 

 

      2.  Відповідальний виконавець Програми: Відділ освіти Пирятинської районної державної 

адміністрації 

 

1. Міська цільова Програма оздоровлення та відпочинку учнів 1-4 класів 

загальноосвітніх навчальних закладів на території Пирятинської міської ради в 2015 році,                                                                                                                                                                                                           

 затверджена рішенням сорок сьомої позачергової сесії Пирятинської міської ради від 29 травня.2015 року 

№ 80 

 

       4.      Напрями діяльності та заходи міської цільової Програми оздоровлення та відпочинку учнів 

1-4 класів загальноосвітніх навчальних закладів на території Пирятинської міської ради в 2015 році 

 

№  Захід Планові обсяги фінансування,  

гривень 

Фактичні обсяги фінансування, 

гривень 

Стан 

виконання 

заходів 

(результативні 

показники 

виконання 

програми) 

Усього У тому числі Усього У тому числі 

Міський 

бюджет 

Кошти не 

бюджетних 

джерел 

Міський 

бюджет 

Кошти не 

бюджетних 

джерел 

1  23940,0 23940,0 - 23940,0 23940,0 -  

 

5. Аналіз виконання за видатками в цілому за програмою: 

тис. грн. 

Бюджетні асигнування з 

урахуванням змін 

 

Проведені видатки Відхилення 

№

  

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік  

заходів  

програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 

Д
ж

ер
ел

а 

ф
ін

ан
су

в
а
н

н
я
 Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість), 

тис. гривень, 

у тому числі: 

Очікуваний 

результат 

1 Відпочинок та 

оздоровлення 

учнів 1-4 класів 

загальноосвітніх 

навчальних 

закладів на 

території 

Пирятинської 

міської ради 

влітку 2015 року 

Організація 

харчування  

дітей – учнів  

1-4 класів в 

пришкільних 

таборах влітку 

2015 року 

Червень-

серпень 

2015  рік 

Виконком 

міської ради 

Відділ освіти 

Пирятинської 

РДА 

Міський 

бюджет 
 

23940,0 

 

 

 

Виконання 

  Всього:    23940,0  



Усього Загальний 

фонд 

Спецфонд Усього 

загальний 

фонд 

Загальний 

фонд 

Спецфонд Усього Загальний 

фонд 

Спецфонд 

         

 

Додаток 5 

до Порядку розроблення, затвердження, фінансування міських цільових програм, моніторингу та звітності 

про їх виконання та включення до щорічних програм економічного та соціального розвитку м.Пирятин 

 
КАЛЕНДАРНИЙ  ПЛАН 

 

Пирятинська  міська  рада 

вул. Леніна, 21, м.Пирятин, 

Полтавська  область,  Пирятинський  район 

 
Код відомчої класифікації __01___________________________________ 

Код функціональної класифікації ___070401 _______________________  

Код функції  ____2230____ _______________________________      

 
№

  

Показники Правова 

підстава 

Відповідальний 

за проведення 

заходу 

(організація, 

управління, 

відділ, особа) 

Затверджено  

на 2015 рік 

В тому числі по місяцях, тис. грн. 

В
сь

о
го

, 

ти
с.

 г
р

н
. В т.ч. за 

рахунок 

загального 

фонду 

бюджету 

сі
ч
ен

ь 

Л
ю

ти
й

 

Б
ер

ез
ен

ь 

К
в
іт

ен
ь 

Т
р

ав
ен

ь 

Ч
ер

в
ен

ь 

Л
и

п
ен

ь 

С
ер

п
ен

ь 

В
ер

ес
ен

ь 

Ж
о

в
те

н
ь 

Л
и

ст
о

п
ад

 

Г
р
у

д
ен

ь 

1 Освітні 

заходи 

Рішення      

47-ої 

сесії  

міської  

ради  від 

29.05.15 

№ 80 

Виконком  

міської   

ради 

23940,0 

 
 

 
23940,0      

2
3
9
4

0
 

      

 
У разі затвердження коштів спеціального фонду обсяги по місяцях відображаються у вигляді дробу 

(кошти загального фонду/ кошти спеціального фонду). 

 

 

Міський голова       ___________________                    О.П. Рябоконь 

 

 

29 травня 2015 року 

 

 


